
        PLAZA DE LA VILLA, Nº 1 
Tel.: 91 857 21 90 
Fax: 91 857 16 73 

28430 ALPEDRETE (MADRID) 

PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE CONCURSO 

LIBRE, DE UNA PLAZA DE AGENTE DE DESARROLLO LOCAL DE LA 

PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALPEDRETE, INCLUIDA EN EL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, 

CONTENIDOS EN LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 

20/2021. 

 

Miembros del Tribunal:  

 

PRESIDENTE: Dº. RAMÓN GONZÁLEZ BERNABÉ. 

  

VOCALES: Dª. MARÍA MARTÍN ALONSO 

         Dª. ISABEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ  

                 Dª. ANDRÉS MANUEL RUIZ GONZÁLEZ 

  

SECRETARIO: Dª JUAN RODRÍGUEZ ZAPICO  

 

En Alpedrete, siendo las 11:00 horas del día 31 de enero de 2024, en la 

Casa Consistorial, sita en la Plaza de la Villa 1, se constituye el Tribunal 

Calificador con los miembros al margen relacionados.  

 

Cumplido el requisito reglamentario para la válida constitución y 

actuación, el Tribunal procede a continuar con la baremación de la Fase de 

Méritos, de conformidad con los criterios establecidos en la Base 9, de las 

Bases Específicas que rigen el Concurso, resultando la siguiente puntuación 

para los aspirantes: 

 

Apellidos y 
Nombre 

D.N.I. 9.2.1.1 
 

9.2.1.2 
 

Total 
Experiencia 

 

9.2.2.1 9.2.2.2 9.2.2.3 Total 
Formación 

CALIFICACIÓN 
CONCURSO 

Caballero 
Blázquez, Ana B 

***7315** 00,00 11,00 08,00 00,00 08,40 00,00 08,00 19,00 puntos 

González Durán, 
María Victoria  

***0968** 00,00 18,00 12,00 33,60 13,30 00,00 08,00 20,00 puntos 

Iriarte Callejas, 
María Arántzazu 

***9308** 00,00 08,00 08,00 02,10 14,00 00,00 08,00 16,00 puntos 

Jiménez Juiz, 
Patricia x 

***4976** 18,00 00,00 12,00 00,00 06,50 02,00 08,00 20,00 puntos 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lp
ed

re
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.a
lp

ed
re

te
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

10
ID

O
C

28
60

95
7B

A
13

C
2C

C
49

B
B

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
.r

od
rig

ue
z

R
am

ón
 G

on
zá

le
z 

B
er

na
bé

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
R

ec
au

da
do

r
S

ub
in

sp
ec

to
r 

Je
fe

 P
ol

ic
ía

 L
oc

al
 A

lp
ed

re
te

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

05
/0

2/
20

24
05

/0
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

96
99

18
F

89
57

57
A

E
58

A
8B

F
21

54
E

F
72

75
81

F
40

2B
B

D
50

05
F

2D
23

B
A

D
90

77
4A

F
1C

A
82

65
C

F
9C

35
80

87
38

D



        PLAZA DE LA VILLA, Nº 1 
Tel.: 91 857 21 90 
Fax: 91 857 16 73 

28430 ALPEDRETE (MADRID) 

Rioja Miguel, 
David 

***4546** 00,00 00,00 00,00 04,10 06,90 00,00 08,00 08,00 puntos 

Roldán Espada, 
María Teresa 

***7751** 00,00 25,00 12,00 02,20 18,00 00,00 08,00 20,00 puntos 

Ruano González, 
María Isabel 

***6541** 00,00 20,00 12,00 06,00 15,60 02,00 08,00 20,00 puntos 

          

 

Revisada la puntuación obtenida, se observa que cuatro de los 

aspirantes logran la misma puntuación, por lo que será necesario atender a 

la remisión que las Bases Específicas hacen a la Base Décima de la General 

de Estabilización BGE-Disp. Ad 6ª, donde: “En caso de empate en la 

puntuación final, el orden de desempate se establecerá atendiendo en primer 

lugar, a la mayor puntuación obtenida en el apartado de experiencia 

profesional 9.2.1.1, en segundo lugar, a la mayor puntuación obtenida en el 

apartado de formación específica 9.2.2.2, en tercer lugar a la mayor puntuación 

obtenida en el apartado de formación de otros méritos 9.2.2.3, y en cuarto lugar, 

a la mayor puntuación obtenida en apartado de formación general 9.2.2.1 sin 

tener en cuenta el límite máximo de puntación en dicho apartado. De persistir 

el empate, este se solventará por orden alfabético del primer apellido de los 

aspirantes empatados, iniciándose el orden por la letra resultante del último 

sorteo celebrado a los efectos de la resolución de empates en los procesos 

selectivos”. 

 

Por lo que tras lo señalado, el Tribunal 

 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO: Acordar la publicación de la lista provisional de calificaciones en 

el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alpedrete, con expresión del plazo 

para realizar alegaciones. Señalando un plazo de diez días hábiles, a partir del 

siguiente al de la publicación del correspondiente anuncio, para que los 

interesados puedan realizar las alegaciones que estimen oportunas. La 

publicación del anuncio se realizará conforme regula las bases del proceso 

selectivo. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lp
ed

re
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.a
lp

ed
re

te
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

10
ID

O
C

28
60

95
7B

A
13

C
2C

C
49

B
B

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
.r

od
rig

ue
z

R
am

ón
 G

on
zá

le
z 

B
er

na
bé

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
R

ec
au

da
do

r
S

ub
in

sp
ec

to
r 

Je
fe

 P
ol

ic
ía

 L
oc

al
 A

lp
ed

re
te

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

05
/0

2/
20

24
05

/0
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

96
99

18
F

89
57

57
A

E
58

A
8B

F
21

54
E

F
72

75
81

F
40

2B
B

D
50

05
F

2D
23

B
A

D
90

77
4A

F
1C

A
82

65
C

F
9C

35
80

87
38

D



        PLAZA DE LA VILLA, Nº 1 
Tel.: 91 857 21 90 
Fax: 91 857 16 73 

28430 ALPEDRETE (MADRID) 

 

SEGUNDO. Aplicar los criterios de desempate citados, estableciendo el 

resultado del concurso, y el orden de los aspirantes, en base a los mismos, 

así: 

 
 
 
Nº 

Orden 

Apellidos, Nombre DNI 

A. Experiencia 

profesional (9.2.1) 

Máximo 12 puntos 

B. Méritos académicos y 

formación general (9.2.2) 

Máximo 8 puntos 
TOTAL 

(A+B) 

Máximo 

20 puntos 

En el 

Ayto. de 

Alpedrete 

(9.2.1.1) 

En otras 

AAPP 

(9.2.1.2) 

General 

(9.2.2.1) 

Específica 

(9.2.2.2) 

Otros 

méritos 

(9.2.2.3) 

1 

 
Jiménez Juiz, Patricia 

 
***4976** 

 
18,00 

 
00,00 

 
00,00 

 
06,50 

 
02,00 20 

2 

Roldán Espada, María 
Teresa 

 
***7751** 

 
00,00 

 
25,00 

 
02,20 

 
18,00 

 
00,00 20 

3 

Ruano González, María 
Isabel 

 
***6541** 

 
00,00 

 
20,00 

 
06,00 

 
15,60 

 
02,00 20 

4 

González Durán, 
María Victoria 

 

 
***0968** 

 
00,00 

 
18,00 

 
33,60 

 
12,40 

 
00,00 20 

5 

Caballero Blázquez, Ana 
Belén 

 
***7315** 

 
00,00 

 
11,00 

 
00,00 

 
08,40 

 
00,00 19 

6 

 

Iriarte Callejas, María 
Arántzazu 

 
***9308** 

 
00,00 

 
08,00 

 
02,10 

 
14,00 

 
00,00 16 

7 

 
Rioja Miguel, David 

 
***4546** 

 
00,00 

 
00,00 

 
00,00 

 
04,10 

 
06,90 

 

08 

 
 
 
TERCERO: Si pasado el plazo de alegaciones no se presentara ninguna, 

quedará automáticamente elevada a definitiva la lista de calificación del 

proceso selectivo y comunicada al órgano competente para la resolución del 

proceso selectivo, que asimismo ordenará su publicación en el tablón de 

edictos y anuncios digital del Ayuntamiento de Alpedrete. 

 

Y sin más asuntos que tratar, se termina la reunión a las 14,30 horas. 

 

Leída el acta, el Tribunal la encuentra conforme. Y finalizado el acto en 

el día de hoy, suscribe la misma el Sr. Presidente, conmigo el Secretario, lo 

que hago constar a los efectos legales procedentes. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lp
ed

re
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.a
lp

ed
re

te
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

10
ID

O
C

28
60

95
7B

A
13

C
2C

C
49

B
B

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
.r

od
rig

ue
z

R
am

ón
 G

on
zá

le
z 

B
er

na
bé

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
R

ec
au

da
do

r
S

ub
in

sp
ec

to
r 

Je
fe

 P
ol

ic
ía

 L
oc

al
 A

lp
ed

re
te

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

05
/0

2/
20

24
05

/0
2/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

96
99

18
F

89
57

57
A

E
58

A
8B

F
21

54
E

F
72

75
81

F
40

2B
B

D
50

05
F

2D
23

B
A

D
90

77
4A

F
1C

A
82

65
C

F
9C

35
80

87
38

D


		2024-02-05T07:42:22+0000
	Ayuntamiento de Alpedrete
	Juan.rodriguez-Recaudador Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-02-05T07:42:22+0000
	Ayuntamiento de Alpedrete
	Ayuntamiento de Alpedrete-Sello Electronico Add4U - Gestdoc
	CSV: 28010IDOC2860957BA13C2CC49BB Add4U - Gestdoc


		2024-02-05T13:56:55+0000
	Ayuntamiento de Alpedrete
	Ramón González Bernabé-Subinspector Jefe Policía Local Alpedrete Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc




